Prefeitura da Estancia Turistica de Ibiuna
Estado de Sdo Paulo

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N° 071/2020.

Ibiuna, 16 de setembro de 2.020.

' Leia-se em Sess#io.
- Cépias aos Edis.
Senhor Presidente - As comissbes.

lbmna.l_f_/oﬁ’iéfo&»

Tenho a honra de por intermédio de Vossa Exceléncia, encaminhar a
= consideragio da Nobre Camara Municipal a presente Proposi¢éo, sob o n° 071, desta data
e que tem por objetivo dar denominagdo a uma via localizada no Bairro Areia Vermelha
como Travessa Vitéria Dias da Silva, prestando com isso uma justa homenagem a esse
ilustre senhora muito estimado por todos no bairro.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposi¢do seja deliberada
ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Orgénica do Municipio de
Ibiuna.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa Exceléncia, na
oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragdo.

Atenciosamente,

ECRETARIA ADMINISTRATIVA

Fvjeto de Lei n.2_JbS/AZY e
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Prefeitura da Estancia Turistica de Ibitna
Estado de Sio Paulo

P> APROVAD(

CAMARA MUNICIPAL DA EST Al

PROJETO DE LEI N° 07172020. TURISTICA DE IBIUNA

DE 16 DE SETEMBRO DE 2020. %‘ Y Vot
1 SECRETAW

“Dispde sobre denominagio de uma via no Bairro Areia Vermelha, e
da outras providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito Municipal da
Estincia Turistica de Ibitna, usando das atribui¢des que lhe sdo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Cémara Municipal de Ibitina aprova e, ele
sanciona € promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “TRAVESSA VOTORIA DIAS DA
SILVA", a Via localizada no Bairro Areia Verelha, que tem o seu inicio na Estrada
Vicinal , com 92,00 (noventa e dois metros) de comprimento por 3,10(trés metros e dez
centimetros) de largura, conforme croqui anexo.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagio, revogadas
as disposi¢des em contrario.

’ PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, AOS 16 DE SETEMBRO DE 2020.

o Fec—
JOAO BENEDI

Prefeito do Municipal
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Estrada Vicinal

MEMORIAL DESCRITIVO

DenominogGo da  Travessa — Vitéria  Dias  da  Silva
Localizagdo — Bairre Areig Vermelha, Municipio da Esténcia
Turistica de Ibitina /SP.

Area — 285,20 M2

Descrigo da Travessa — A referidag Travessa tem inicio na

Estrada Estradg Vicinal, com 92,00 metres de extensdo
com 3,10 de largura.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS » ¥

¥/
CERTIDAO DE OBITO s
CPF -
| VITORIA DIAS DA SILVA 11 SEM INFORMAGOES !
MATRICULA
114355.01.55.2002.4.00025.046.0014524-51 dt
SEXO COR ESTADO CIVIL E IDADE e
[Feminino ] [ignorada ] [com 1 ano de idade. ] 7
NATURALIDADE DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAO ELEITOR
| Séio Rogue, Estado de S3o Paulo | [ I -] z
FILIACAO E RESIDENCIA ‘——
EVANILDO LEME DA SILVA
'VANESSA VIEIRA DIAS “
End. falecido: na Estrada da Areia Vermelha, km 9, Areia Vermetha, Ibiuna, Estado de S3oc Paulo ““——~_.
DATA E HORA DO FALECIMENTO DIA MES ANO i -
[[um de juiho de dois mil e dois &s 08:50 (olto horas & cinquenta mimtos) 7 [o1] [o7] [2002 ] S
LOCAL DO FALECIMENTO —
[a caminho do Hospital, em Sac Roque - Estado de Sao Paulo ] -
CAUSA DA MORTE ; S
[parada respiratéria (apnéia), insuficiéncia respiratoria agu, da, pneumonia, malformacao cerebral, desnulricao ] -
SEPULTAMENTO/CREMAGAO DECLARANTE P>
[Bepultamento no cemitéric Municipal de Ibama, SP ] [EVANILDO LEME DA SILVA ]

NOME E NUMERO DO DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU O OBITO
{Dr. TERESINHA ANGELA AGUIAR - CRM n° 60509

OBSERVACOES / AVERBACOES

A falecida foi regisirada em Ibiina, SP, Livro A-049, folbas 16 v°, n® 30.336. Nada mais declarou.// (Reg. lavrado no Lv.

C-25, fis. 46-F.n° 14524, aosmfGTQDOZ)--'-Nadamasmemmcemfu:ar
T O

| Sem informagdes. 1

1

¥

*As anotagdes de cadastro acima néo dispensam a parte interessada da amuy&n\do documento ongmal, quando exigido pelk
orgdo sohicitante ou quasdo necessano para identificagdo de seu po ;
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Sao Ro;';es‘;m Sao Paul: de S3e OFICIAL SEFAZ ISS TOTAL

Rua Professor Germano Negrini, 28 Centro 3136 625 163 4083

CEP. 18130450 - TEL. 11-4712-4845
Selos recolhidos sobre a Guia n® 188/2020

.’4-,‘
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Carlos Roberto Vieira - Oficial
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Bairro Areia Vermelha

Comprimento: 100 mts
Largura: 3,00 mts
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 126
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leq.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n2. 265/2020 de autoria do Chefe
- do Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa da
Camara no dia 24 de setembro de 2020, e conforme despacho
do Sr. Presidente foi lido no expediente da Sessédo Ordinaria

Camara.
Certifico maj§, ® Projeto de Lei n%. 265/2020 encontra-se a
disposicao s omisspes para exararem parecer conforme

Secretario do Prodesso Legislativo



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Yereador Rubens Xavier de Lima”

Estadq d¢ Sdo Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibisina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266 \ lU

COMISSOES

www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2. 265/2020

AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR PEDRO LUIZ FERREIRA h
COMISSOES DE JUSTIGCA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVICOS PUBLICOS, SEGURANGA PUBLICA E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagado desta Casa de
Leis no dia 24 de setembro de 2020 o Projeto de Lei n2. 265/2020 que “Disp&e sobre
denominacao de uma via no Bairro Areia Vermelha, e da outras providéncias.”

A Comisséao de Justica e Redagdo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagao regimental, pois a proposi¢ao tem o objetivo de denominar
travessa localizada no Bairro Areia Vermelha, com o nome da crianga Vitéria Dias da
Silva, prestando com isso uma justa homenagem a crianga, de familia conhecida no
bairro, e também visando facilitar o cadastro e localizagao das residéncias junto as
empresas de energia elétrica, correios e telefone.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao competente
em estudo, também exara parecer pela tramitacdo regimental, pois as despesas
correrdo por conta de dotagao propria do orgamento vigente.

A Comissdo de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
guanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
denominar uma travessa com o nome de crianga de saudosa lembranga, e com a
homenagem proposta perpetuaremos o seu nome.

Ao Plenario que é soberano em suas decises.

E o parecer. /7
SALA DAS COMISSOES VEREADOR JOAD MELLO, EM 06 DE

OUTUBRO DE 2020.

RELATOR — PRESJDENTE DA COMISSAO DE JUSTIGA E REDAGAQ
ELISAE %E?A FERREIE:A DE SQUZA SOARES ROPRIGO DE:IMA
VICE-PRESIDE Kﬁ RO
7 iSWAEL MARTINS PEREIRA

ESIDER ~' DA CO SS l FINAN(}ASE RCAMENTO

rﬁggssm’” FIRMI 6 ""- 55 E UA‘RDO GOMES

VICE - PRESID 11‘ ’” MEMBRO
{
JAIR @ 5BE OLIVEIRA

NTE DA CGMIS e ' ARK! SERVlGOS PUBLICOS, SEGURANGA
PUBLIC VIDADES PRIVAD

GUIMMARAES DEVANIR CANPIDO DE ANDRADE
VICE - PRESIDENTE MEMBRO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 126!
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO:
Certifico que na Sessdo Ordinaria do dia 06 de outubro de
2020 foi apresentado o parecer conjunto das Comissbes de
Justica e Redacéao; Finangas e Orgamento; e Obras, Servigos
Publicos, Seguranga Publica e Atividades Privadas ao Projeto
de Lei n®. 265/2020.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 220/2020

“Dispbe sobre denominagéo de uma Via no Bairro Areia
Vermelha, e da outras providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito
Municipal da Estancia Turistica de IbiGna, usando das
atribuigées que Ihe sdo conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal de IbiGina aprova
e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “TRAVESSA VITORIA
DIAS DA SILVA”, a Via localizada no Bairro Areia Vermelha, que tem seu inicio na
Estrada Vicinal, com 82,00 (noventa e dois metros) de comprimento por 3,10 (trés
metros e dez centimetros) de largura, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicagéo, revogadas as disposigbes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, EM 14 DE OUTUBRO DE
2020.

PAULO CESAEDIAS DE MORAES

M{

e s
FIRMINO ABEL RODRIGUE MARGO
1-. SECREFARIO 2°, SEC ARIO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sdo Paulo

GABINETE

Oficio GPC n®. 251/2020 Ibiina, 14 de outubro de 2020.

_s_;nno% PREFEITO: C OP \ A

Atraveés do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 220/2020, referente ao Projeto de Lei n2. 071/2020,
nesta Casa tramitou como Projeto de Lei n2 265/2020 que “DispBe sobre
denominag&o de uma Via no Bairro Areia Vermelha, e da outras providéncias.”,
aprovado na Sessao Ordinaria realizada no dia 13 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideracéo.

Atenciosamente,

- /ey
PAULO CESAfR
ERESIDENTE

it 1SS
AO EXMO. SR. ' NAANL,
DR. JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibitina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 126

www.ibiuna.sp leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

elaborado o Autégrafo de Lei n2 220/2020,
través do Oficio GPC n2. 251/2020 de 14 de outubro

o de 2020.

RIEL VIEIRA
580 LEGISLATIVO
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